
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 3»

П Р И К А З

0.0/.. JU>M №
г. Благовещенск

Об организации деятельности 
по оказанию платных услуг, 
предоставляемых ГАУЗАО 
«ГП № 3»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
11.05.2023 № 736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими
организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу 
постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 
1006», приказом министерства здравоохранения Амурской области приказом 
министерства здравоохранения Амурской области от 01. 09. 2023 № 754 «Об 
утверждении типового Положения по предоставлению платных медицинских услуг 
(немедицинских) областными казенными, бюджетными медицинскими 
организациями Амурской области»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Список сотрудников оказания платных услуг, предоставляемых 

государственным автономным учреждением здравоохранения Амурской области 
«Городская поликлиника № 3» на 2024 год, согласно приложению 1;

1.2.Форму протокола распределения средств на оплату труда от доходов 
полученных от оказания платных услуг, приложение 2;

1.3. Форму предоставления списков по результатам проведенной 
диспансеризации государственных служащих приложение 3.

2.Графики работы медицинских работников государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области «Городская поликлиника № 3» 
участвующих в предоставлении платных медицинских услуг, утверждать 
ежемесячно.

3. Назначить ответственных:
3.1. за организацию деятельности по оказанию платных услуг в части обеспечения



выполнения раздела 3 «Информация об исполнителе и предоставляемых им платных 
медицинских (немедицинских) услугах», раздела 5 «Порядок предоставления платных 
медицинских (немедицинских) услуг» Положения «О порядке и условиях 
предоставления платных услуг государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Городская поликлиника № 3» - администратора 
Калмыкову Е.С.;

3.2. за правовое обеспечение деятельности по оказанию платных услуг в части 
обеспечения внесение изменений в договор об оказании платных медицинских 
(немедицинских) услуг в соответствии с разделом 4 «Порядок заключение договора и 
оплаты медицинских (немедицинских) услуг» Положения «О порядке и условиях 
предоставления платных услуг государственного автономного учреждения 
здравоохранения Амурской области «Городская поликлиника № 3» - юрисконсульта 
Колодезникову Я.В.;

3.3. за финансово- экономическую деятельность по оказанию платных услуг в части 
обеспечения формирования расчета стоимости медицинских (немедицинских) услуг в 
соответствии с номенклатурой медицинских услуг и выполнение раздела 9 «Определение 
цен (тарифов) на платные медицинские (немедицинские) услуги» Положения «О порядке 
и условиях предоставления платных услуг государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области «Городская поликлиника № 3»- 
заместигеля главного врача по экономическим вопросам Воробьеву JI.B.,

3.4. за введение бухгалтерского учета и отчетности в части обеспечиения 
выполнения раздела 7 «Расчеты при оказании платных медицинских (немедицинских) 
услуг, и раздела 8 «Бухгалтерский учет и отчетность» Положения «О порядке и 
условиях предоставления платных услуг государственного автономного 
учреждения здравоохранения Амурской области «Городская поликлиника № 3» - 
главного бухгалтера Науменко- Виноградову Т.С.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач Е.С.Жарновникова



Приложение №1 к приказу

ГАУЗ АО «Городская поликлиника №3» 

От 09.01.2024 г № J  f  

Список специалистов, оказывающих платные медицинские услуги

№ Ф.И.О. медицинского работника Категория Сертификация

Терапевтическое отделение №1

1 Сапрыкина Д.А. (заведующая 
отделением)

Терапия

2 Яковлева О.В. Высшая Терапия

Терапевтическое отделение №2

3 Мордасова М.В. (заведующая 
отделением)

- Терапия

4 Сазонова С.В. Вторая Терапия
5 Ковалева Т.В. Первая Терапия
6 Синицкая Н.В. - Терапия
7 Рулина Е.А. Первая Терапия
8 Анисимова И.Ю. - Терапия

Терапевтическое отделение №3

9 Зимина С.С. (заведующая отделением) Высшая Терапия
10 Арнаутова Е.П. Высшая Терапия
11 Сазонова JI.A. Высшая Терапия
12 Оккель О.Ф. Высшая Терапия
13 Иванова И.М. Первая Терапия
14 Устинова Н.Н. - Терапия
15 КрысенкоЛ.А. Высшая Терапия

Терапевтическое отделение №4

16 Тимошенко О.П. (заведующая 
отделением)

Первая Терапия

17 Лазицкая Н.А. Высшая Инфекционные
болезни

18 Соболь В.В. Высшая Кардиология
19 Струнина Ю.З. Первая Эндокринология
20 Беженар М.А. Высшая Эндокринология
21 Гераськина С.В. Первая Неврология
22 Демиденко Г.А. Первая Кардиология
23 Хивренко О.В. Первая Неврология
24 Финогенова Е.В. Первая Неврология
25 Неверова И.И. Первая Дерматовенерология
26 Винокурова О.А. Первая Г астроэнтерология



Отделение медицинской профилактики

27 Калмыкова Е.С. (заведующая 
отделением)

Высшая Терапия

28 Глушакова Н.Н. Первая Терапия
29 Мананская С.Ю. Высшая Акушерка
30 Тихомирова А.А Терапия

Дневной стационар

31 Судакова Е.В. (заведующая 
отделением)

Первая Терапия

32 Ефимова Л.А. Первая Терапия
33 ЩудлякТ.В. Высшая Сестринское дело
34 Новикова Т.В. Вторая Сестринское дело

Хирургическое отделение

35 Нестеренко Д.Р. (заведующий 
отделением)

- Хирургия

36 Касимов А.Ф. - Хирургия
37 Кононенко Е.И. Высшая Офтальмология
38 Чудаков А.В. - Эндоскопия
39 Баля О.А. Высшая Сестринское дело
40 Курашова О.А Первая Отоларингология
41 Абдурахманов Ж. - Урология

Отделение спортивной медицины

42 Беляева Н.В. (заведующая 
отделением)

Высшая Спортивная
медицина

43 Давыдова О.Д. Первая Спортивная
медицина

44 Шкуратов P.O. Высшая Спортивная
медицина

Физиотерапевтическое отделение

45 Сорокина И.С. (заведующая 
отделением)

Вторая Физиотерапия

46 Перегоедова М.М. Высшая Мед. массаж
47 Курилова В.В. Высшая Мед. массаж

Диагностическое отделение

48 Аббакумова Т.Е. (заведующая 
отделением)

Высшая Ультразвуковая
диагностика

49 Струнина Ю.З. Первая Ультразвуковая
диагностика

50 Громова А.В. - Ультразвуковая
диагностика

51 Безверхая К.С. Вторая Ультразвуковая
диагностика

52 Демин А.А. - Ультразвуковая
диагностика



53 Богомолова Т.А. Высшая Клиническая
лабораторная
диагностика

54 Лысенко Л.М. Высшая Функциональная
диагностика

55 ГолубцоваЯ.В. Высшая Функциональная
диагностика

56 Прозорова А.В. Высшая Функциональная
диагностика

57 Евдокимова Е.А. - Рентгенология
58 Сидоренко М.Д. Первая Рентгенология
59 Кушнерук Е.В. Вторая Рентгенология

Стоматологическое отделение

60 Татишвили О.О. (заведующий 
отделением)

- Стоматология

61 Астахова Н.В. - Стоматология
62 Горская Т.Ю. Первая Сестринское дело- 

стоматология
63 Ванесян Л.С. - Стоматология
64 Коломеец М.Ю. - Стоматология
65 МалашкоЕ.А. Высшая Стоматология
66 Строева Н.В. Высшая Стоматология
67 МатутинаН.Н. Вторая Стоматология
68 Мулахметов А.Х. - Стоматология

Процедурные медицинские сестры

69 Романенко М.В. Высшая Сестринское дело
70 Титова С.М. Высшая Сестринское дело
71 Ромаданова И.С. Высшая Сестринское дело
72 Захарова Т.М. Высшая Сестринское дело
73 Белоглазова С.М. Высшая Сестринское дело
74 Парджикия И. Г. Высшая Сестринское дело
75 Гайдай О.С. Высшая Сестринское дело
76 Каверзина Н.Р. Высшая Сестринское дело
77 Сизова Н.С. Вторая Сестринское дело



приложение 2

ПРОТОКОЛ
по распределению средств на оплату труда от доходов, полученных за 

оказание платных услуг в __   2024 года

Наименование услуг Ф.И.О. Сумма,
руб.

Подпись
работника

итого

Экономист

Ответственный за платные услуги



Результаты проведенной диспансеризации
ПриложениеЗ

государственных (муниципальных) служащих
Подлежало диспансеризации:
Женщины: Количество Сумма*

(заполняется экономистами)
До 40 лет
После 40 лет

Мужчины:
До 40 лет
После 40 лет

Осмотрено специалистами:
Название Количество

Терапевт

Окулист

Невролог

Эндокринолог

Хирург

Лор-врач

Гинеколог

Уролог

Проведено исследований:
Название Количество

Клинический анализ крови

Анализ мочи

ЭКГ

Маммография

Креатинин крови

Биохимический анализ крови

Общий белок

Холестерин

Г люкоза крови

Липопротеиды низкой плотности

Триглицериды сыворотки крови

Мочевая кислота крови

Билирубин крови

Амилаза крови

Онкомаркеры

Цитологическое исследование мазка

Ответственный за ДГС


